2019 年 5 月 10 日

各 位

会社名 名港海運株式会社

代表者名 取締役社長 藤森 利雄

( コード番号 9357 名証第 2 部 )

問合せ先 専務取締役 小林 史典

( TEL  052-661-8135 )

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019 年 6 月 27 日開催予定の第 96 回定時株主総会に付議する予定です。

記

1. 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2018 年 5 月 11 日公表）

前期実績

（2018 年 3 月期）

基準日 2019 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日 2018 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 17 円 50 銭

( 普通配当 10 円 00 銭 )
( 特別配当  5 円 00 銭 )
( 記念配当  2 円 50 銭 )

10 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 521 百万円 ― 298 百万円

効力発生日 2019 年 6 月 28 日 ― 2018 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は 2019 年 4 月 1 日をもちまして、創立 70 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、

関係各位のご支援の賜物と深く感謝申しあげます。

さて、当社の剰余金の配当に関しましては、企業体質の一層の充実強化と収益力の向上を図り、株主の

皆様へ安定的な配当を継続して行うことを基本方針とした上で、中長期的展望に立った新規事業計画、合

理化のための投資等、企業体質と競争力の更なる強化を考慮し、配当を行っていく方針としております。

この基本方針に基づき、当期につきましては、通期の業績や経営環境などを総合的に勘案し、期末配当

金を 1 株につき普通配当 10 円に、特別配当 5 円、当社創立 70 周年を記念しました記念配当の 2 円 50 銭

を加えて、合計 1 株につき 17 円 50 銭にいたしたいと存じます。

（参考） 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期末 合計

当期実績

10 円 00 銭

( 普通配当 10 円 00 銭 )

17 円 50 銭

( 普通配当 10 円 00 銭 )
( 特別配当  5 円 00 銭 )
( 記念配当  2 円 50 銭 )

27 円 50 銭

( 普通配当 20 円 00 銭 )
( 特別配当  5 円 00 銭 )
( 記念配当  2 円 50 銭 )

前期実績

（2018 年 3 月期）
10 円 00 銭

( 普通配当 10 円 00 銭 )
10 円 00 銭

( 普通配当 10 円 00 銭 )
20 円 00 銭

( 普通配当 20 円 00 銭 )

以上